
 

 

Simona Petrauskaitė, 10 B kl. 

„Kraujomaiša“ 

Dviejų A2 lapų kompozicijai naudotas raudonas tušas 

Darbo vadovė mokytoja Jovita Glemžaitė-Matuzienė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Norėjau raudonu tušu grafiškai pavaizduoti, kaip šiuolaikinės visuomenės žmogus 

patyria nuolatinę kovą tarp gėrio ir blogio. Iš mus supančios aplinkos asmuo gali pasisemti 

idėjų, įkvėpimo, motyvacijos, įgyti naujų įgūdžių, žinių. Tačiau taip pat žmonės dažnai 

įgyja žalingų įpročių, patiria patyčias, jaučia spaudimą ir nepilnavertiškumą dėl 

nerealistiškų visuomenės normų. Mano nuomone, kokią įtaką kiekvienam iš mūsų padarys 

modernioji visuomenė, priklauso nuo pačio žmogaus – jo vidinės gėrio ir blogio kovos. 

Negali būti vien tik gero, doro asmens, taip, kaip nėra ir visiškai nepataisomo beširdžio, 

netekusio moralės, atsakomybės ir kaltės jausmo. Baigiamajame darbe norėjau 

pavaizduoti kaip iš pirmo žvilgsnio tokio pačio raudonumo kraujas maišosi, atsiskiria. 

Skiriasi grafinių linijų išvaizda, minkštumas, struktūra. 

 

Marijos Gimbutienės metinės 

„Pasivijo praeitis“ 

Atlikdama dviejų darbų kompoziciją, rėmiausi iliustracijomis ir informacija iš M. 

Gimbutienės knygos. Naudojau juodą tušinuką, raudoną siūlą ir dažus. Pavaizduoti senos 

pastatų nuotrupos ir pamatai, kurie prisiūti raudonais dygsniais.  


